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SUCRALBA S}TPK

Pasq.vrat financiare per periudhen ushtrinrore qe mbyllet me 31"12'2013 dhe shenimet shpjeguese
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$UCTqALBA SE{TK
furqy"ut llnanciare per periudhen ushtrimore qe mhyllet me 31.12.2013 dhe shenimet shpjeguese
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S,UCRALBA $HPK

Pasq.vrat financiare per periudhen u*hfrim{}r€ qe mhyllet me 3l.l?.2$13 dhe shenirnet shpjeguese

# Lsgvrq g fe. Artlh*r"nyg,,.qlhp $.hpqnfi+nnyq,,,fe Periu,Slh*p l

Nr" Fershkrimi I Elementeve Shenime IViti Ushtrimor Viti Par*tlhes

Shitjet Netcr
' I '

i t w,a4rJ78 215.019.64r
z, Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfil.tezirnit n 392,740

Ndlyshirnet ne iirventarin e produkteve te
gatshrne dhe prodhimit ne proces

4 Iviaterialet e konsumuara
t '

i  -  101 ,615 ,359-193"4s4"235
Kttsto e punes -90306,929 -12,784"182

Pagat e persanelit
--:?;ssA-roo

- 1 1 t27.282
- 'I'jera personeli

Shpenzimet per sigrrimet shoqerore dire shendetsore I -r ,iid,,izs 1,656,900
6 Am*rtizimi dhe zhvlersimet l U -6.918,563
7 Shpenzi:*e te tjera

-i' -ij,isi,ii;a -11"267 "61A
c
o Totali I shpenzinmeve (shuma 4 - 7) 't -134,3&4,73'l -224,424,59*
u Sitimi apo humhja nga veprimtaria kr3'esore: -9.{t12^249

( 1+2 +l- 3-8)
t n Te ardhurat clhe shpenzimet financiare nga n"jesite

e kontrolluara
! 1

ii
t e al d4r at illp gtr-pgllzimet firianciar e rigq pj g,semanj et
Te_ aldhupl dhe $pgnzimel financiare il

1' '  1 Te qd!44.al dhe sirpenz,imet finamciare nga investime
te tiera financiare

12.2Te ardhura dhe shepnzirne ltga interesi | 
- :ii,,5i:s|iti - 146.005,008

12.3Fitime (humb.ie) nga kursi I kembirnit
't -io,zal"*ao 112,630,485

t?.4 !e ar-dhu1a dhg shpe.n1|me te tjer:a financiare
I J I'otali I te nr*Ihurave dhe shpenzimeve financiare i -146,411,986 -258.635.493

(12.r +/-12.2 +t- 12.3 +/- r2.4)
trt S'ifirni (hurnbja) neto para tatimit (q +/- I3) I -161,675,345 -267.647.742
15 Shp*:rzirne e tatimit mbi fitimirr
l b l'itimi {humtrja) neto e vitit fin*nciar (14-1$} -161,615,345 -267,647,742

l F l Hle4eggl :fqqqyfqyqle konsoliduara

Pasqyrat Financiare lexohen se bashku me shenimet shpieguese



SUC$K.ALBA SHPK

Pasqyrat {inanciare per periutlhen ushtrimore qe mbfllet me 31.12.2S13 dhe shenim*t shpjeguese

3" Pasqvra e Flukseve llfo*etare per Periudhen I Janar2013 deri;

Pasqyra e fluksit monetar - Fletoda Indirekte Shenime 2013 2812
Fluksi monetar uga veprimtnrite e shfryteeimit
Fitirrri para tatimit -161.675.345-267 "647 "747

Rregulime per:
Amorlizimi U 6"918,563

Humh-ie nga kembimet valutare
Te ardhura nsa investirnet

Shpenzime per interesa

_$.itig l Jgple ry,lepryqen qLlogari / Kerkesa te arketueshme t84.447.933 &2,783.821
si dlie kerkesa te ar*eilreshme te tiera
Rritje i renie ne tepricen e inventarit 20,452,752 -111 .619 .1 i 5

lfu"itje / renje ne tepricen e dety'rirneve per tu pagilar nga aktivitet -42.624,381 ?99,328,356
MIVI te perfituara nga aktivitetet

Interesi I Pagua
Tatim mbi fitimin I pagua

MM neto nsa akjivilgtet e shfrvteziFd! 9"763,883

Fluksi qqqe_tq1 n grTgp{lqtarite im'estuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afat;jata materiale
T*e ardhura nga Shitja

Interesi I arketua
Diviclentet e arketra

0 0

!l! uksi Foaq !41nga vep limtarite {inanciare
Te ardhnra nga emetimi I kapitalit aksiona

Te ardhura nga huamarrje afhtgjata

lsgsggt g 4glyrimive tg qerase llnal iare
Di1'jderlte !e pag_ual

t l n

Diferenca Eonvertimi te h,lfuI te mbaitura ne N{onedhe te hua 0 0
Rritia / Renia neto e mieteve monetare 20{J.959 9,7$"8e3
trIietet Monetare ne fillim te neriudhes kontahel I8 ,858,880 9,091"997

Mjetet rnonetare ne fund te periudhes kontabel 19,059,839 18,85 8,880

:

Pascllnat llinanciare lexohen se bashku me shenimet shpiesuese '?/  I f \ r t  \ ' '
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S.hocleria l<a mesatarisht nje personel prej I - punonjesish, nga te cilet nje prej tlire eshte drejtues.

Sipas statutit, aktiviteti i shoqerise do te zgjase per nje periuclhe pa a t qe nga data e regiistrimit
te saj.

Pasqy':'at financiare jane rniratuar nga clrejtimi dhe ortaku I vetem i shoqerise mo date 2*.A4.?014.

l'{e pergjithsi jane respektuar me ko:mektesi karakteristikat cilesore krycscre, te paraqitura ne
pasqyrat financiare sic jane kuptueshmeria, reirdesia. besueshmeria dire krahasueshneria.

Parimet baze qe jane zbatuar , per mbajden e kontabilitetiti dhe pcrgatitjer e pasqymve financiare
kane qene:
- Parimi i vijirnesise ? qe do te thote se veprimtaria ekonamike e njesise ekonomike raportuese
do te kete vijimesi dhe njesia ekonomike raportuese nuk ka ne plan, as nuk do ta kete te nei.'njshme
te nderprese aktivitetin e saj.

- Pnrimi mbi bazen e te dreitave'dhe tlefyrimeve te konstatuara.
'f'ransaksionet 

dhe ngjarjet e tjera ekonomike iano njolrur ne pasqyrat financiare kur ato kane
niiodhu, ndersa shpenzimet jane njahur ne te njejten periudhe kontabel si edhe te ardhurat qe
lidhen me to.

- Par"imi i niesise ekonomike. Ne pasqyrat finariciare iane regjistruar" : aktivet, pasivet, kapitali,
te aldhurat, shpenzimet, flukset e par?se dhe levizjet e kapitalit qe i perkasin njesise ekonomike.

- Parimi i rnoskomperisimit. Shoqeria rne perjashtinr to kornpensimeve, qe lejon SKK, nuk ka
bere kompensime midis aktiveve dhe pasiveve, te ardhurave dhe shpenzimeve.
- Pasqyrat financiare jane pergatitur duke respektuar parimet kryesore si paraqitia me besnikeri,
perpalesia e permbajtjes ekonomike mbi liirmen ligjore, paanshmeria, matru'ia, pltitesia,
qendrueshmeria dhe krahasueshrneria.

- [islrte respekluar pergatitja e pasqyrave financiare rn.bi bazen e kostos hi.storike, mbasi e
gjykuar nga drejtirni se uuk ka clene e revojshme te behen rivleresirne ne zerat e bilancit.

Cdo veprim apo ngiaqie ekonomike eshte i mbeshtetur ne clokumenta ligiore justifikues,
Regjistrimet jane bere ne menyre kranologjike dhe sistematike dhe jane ngurtesuar me 31.12.2013.

P*r vitin 2013 me vendim te ortahut te vetem te shoqerise norma e amortbimif eshte marre
0"h.
Vleresirni i giendjes ne valute me date 31.12.2013 eslrte bere me
Qendrore dhe pikerisht 1 ELIRO leke 140.2, dhe 1 USD : 101.96
eshte rnbajtuir duke u mbeshtetur po ne kurset zyftxe respektive te

kursin e kembimit te Bankes
ndersa kontabiliteti ne valute

bankes se Shqiperise sipas cd<:
dite te vitit kaiendarik 2013.



Emertimi I llosarise

Aktive monefare
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Arka
531 Arka ne lek Ur 1{t,87It,707
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375 fwrnitare Parapagirne I / 4 / v 2_85r817940

Aklivg qfg{gfnta rylglglg
3',7,935,1272 t l To\p,--19q-"s-*-g:,49t{$q 21 f i I i

a 1 " ' t
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Amsrtizimi
2812 lNclertesa
2813 iN-lakingi! 9 l3i$g -
2815 iM.jete tlansporti
28l B iPais.le 4,ra illfonnatike ' "/
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iTotal Amortizfmi
i

irorArr i Afrrvntr- ?,159,738,936

i 4 g *"ry Irfj gaf{lsh li!L{r4, O_v_qrrl ra{t*
519 isc.RB.usD 651.486,341

2t i l l a

2t i 204.018
! t 1 8lt-
2t i 1 61d

519 tSC.C-'B.LEK t / l
; - .
i , t 1

t  5 4 ?  3 q {-  - -  
t l l l
L  t u e -

519 isc.cB.usD' -. ''' ' '-- -t------.----...-.-.---

654,241,593
yeshry y(gifiqnipleve

401 Furnitore 3 48,807,812

3 t i i 5"839"435

3 / i i i r,282,791
3 t i i i 316,228

16f1,6363 / i i i
3 l i i i i  50,800

I  r  Rl*  4{{1,818,4S5

Totali I Detyrime Afatshkurtra j - - -lYt97'2':es
I

Hryt9 $ntQi4qlgsgtnFst
i{f ll-li----RAIFEISEN LEASING . EURO !,5!e22t

LANDES LEASE. EURO i i l lU i 5,204,505
i;nix{jiper-Hu[ EMPoRifriliSD r Sc 67,312,&57
KREDIA RR - ELJRO 654,362,801
KREDIA RB . EURO 377,772,113
KREDIA CB -leke 210"0{.}0,000
KREDIA UB USD

1,390,752,199
Pravizicnet afatgiata
Proviziorte per rreziqe
Kapit:llet e veta

itali themeltar
Rezerva lisi
Rezerv'a td tjera
Fitimet/ Humbiet e mbarturn

468
468

4632

101
1  071
1078

r r l -7
gtls
t l l I I

34,2',14.766

450$00r0_00
3,327,765

-267.64"t.742
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511 lSpedlciong

]D|I'l,€.|-t,l-|lF1€rJrl.1.l.1|_!!!1Et
657 iPenallti interesash bankare

i , i i

I ' l
l ii i l

Shnenzime bankare I i

667 ll*tercsa ne banke
i
l i

628 lslrerbime hankare IPASI{ / 7 I 2$2'736
l l

669 lHrrrnbie ns,a konvertirni ipnsH ltz.: i 20,203,066---i---- 
I I t0,203,066

l l

i- '--
l

- - - l

iRezultati neto pas tatimit i I -16_l?6?5_13_45

t - - ^ - - - - - - l
L i

--l-
i

l
I

lrorar,r r srlrENzrMEvE 280'716'723
r l
i

istritie Mallrash : i
705

I

ItoraurraA*r:rruxAtr I i 119,041,378
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SHENIMET. $FJfrGUESE
i  Rar rSqarim:
i Dhenia e shenimeve shpjeguese ne k6td pjese dshtd e detyrueshnre sipas SKK 2.
i Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kdrkesave dhe struktures standarte te
I Fercaktuara ne $KK 2 dhe konkreti$ht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jet€ :

a) Informacion i pergjiths€m dhe potitikat kontabel
b)Shenimet qe shpjegojne eefai e ndryshdm td pa$qyrave financiare

L _- ___ _ql.gllglime tq tjera shpjeseuse

Hertuesi I pasqvrave Financiare Dre
{  Sokol VEZI }  n

3o,pol Ypzt
llir KOKA )
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RAPORT I AUDITUESIT tN, PAVARUR

MBI AUDITIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE TE SHOQBTSE

" SUCRALBA " sh.p.k.

Dreituar:

ASAMBLESE Sii ORTAKE\IE TE SHOQERTSE
36 SUCRALBA c3 shpk,

Durr€s
'e

Lidhur me shqyrtimin e pasqyravet financiare ti periudhds

Janar - Dhjetor 2013

Und kam audituar pasqyrat financiare td " Sucralba" shpk Dwrds,
tE cilat pdrfshifne :

Bilancin kontabdl md date 31 dhjetor 2073,

Pasqyrdn e t€ ardhurave dhe shpenzimeve,

Pasqyrdn e ndryshimit nE kapitalet e veta, dhe

Pasqyrdn e flukseve td parasd (cash - ftoq per ushuimin e mbyllur ne
at€ date si dhe njd pdrmbledhfe td metodave kontabil te rendesishme dhe
sh€nime te tjera anekse.

Drejtimi eshtd pergi€er per pergatitjen dhe paraqitjen e sinqertd td
ketyre pasqyrave financiare ne p6rputhje me kuadrin e zbatueshEm td
raportimit financiar.

Kjo pergiegjdsi pdrfshin : hartimin, v6nien nE zbaim dhe mbajtjen e
kontrollit td brendshem te pdrshtatshdm per pergatitjen dhe paraqitjen me
sinqeritet te pas{yrave financiare qd jand pa anomali materiale qofte per
shkak td mashtrimit ose td gabimit, p€r te zgjedhur dhe pdr tE zbatuat
metodat e pdrshtatshme kontab6l si dhe per te bere gmuarjet kontabdl qd
jane tE arsyeshme pdr rrethanat e dhdna.

Pdrg,egidsia e ime eshtd qE t€ shpreh nje opinion p6r kdto pasqyra
financiare bazuar nd auditimin tim.Une kam kryer auditimin ne perputhje
me Standartet NderkombEtarc, td Auditimit. Keto standarte kerkojne qi une
tE zbatoi kdrkesat etike dhe td planifikoi dh. te kryej auditimin per td marrd
sigurind e arsyeshme qd pasqyratfinanciate jan|paanomali materiale.



-t

Auditimi p6rfshin kryerien e procedurave p€r td marr| evidence
auditimi rreth shumave dhe informacioneve td dh€na nE pasqyrat financiare.

Ptocedurat e zgjedhura varen prej giykimit tE audituesit, duke
p6rfshird vlerdsimin e rreziqeve p€r anomali materiale nd pasqyrat financiare,
qofte per shkak td mashtrimit ose td gabimit.

Ne b€rien e k€tyre vlerdsimeve ti rreziku! audituesi rnerr nE
konsiderate kontrollin e brendshem perkates td entitetit dhe paraqitjen me
sinqeritet td pasqyrave financiare nd m€nyr€ qe te hartojd procedurat e
auditimit qd jand te pdshtatshme p€r rrethanat, p@r jo pdr qdllimin e
shprehjes sd opinionit per efektivitetin e kontrollit td brendshdm td entitetit.

Auditimi gjithashtu perfshin vler€simin e pdrshtatshmeris€ sd
metodave kontabel td perdorura dhe logjik€n e gmuarieve kontabel te bera
nga drejtimi si dhe pdr vlerdsimin e paraqities se pltgjithshme td pasqyrave
financiare.

Und besoj qe evidenca e auditimit qd kam marr€ eshte e mjaftueshme
dhe e pdrshtatshme per td dhdnd bazat pdr opinionin tim t€ auditimit.

Op in ion i :

Sipas opinionit tim, pasqyrat financiare t€ Shoq€ris€
6'Sucralba" sh.p.k Durr€s, iaprn ni€ pamie tE v€rtetE dhe t€ sinqert€ t€
giendies financiare td sai mE 31.12.2013, rezultatit te sai financiare dhe
t€ fluksevet tE saj t€ paras€ p€r vitin q€ €sht€ mbyllur n€ 31 dhietor
20L3 , n€ p€rputhie me Standartet,Komb€tare t€ Kontabilitetit.

Me respekt

" ' . J  i
I

DunAs , mE 2p mai 2074
I' ',.. , i

i  ! . . .  i

. . .
'-a

.-t 
'/'

1  ^  \ ^ /

'zt 
'z*-

/ : -' Adresa*VgSa77,
Iel 052 d33160

-'/ \ Cel06%Glp036

Shenbn : Ky rqort eshte I vlelshant se brehhu me dehladmA fnanclare
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